



Kommunernes Landsforening
Att.: Jacob Bundsgaard
Weidekampsgade 10
2300 København S

Dato: 27-04-2020

Kære Jacob Bundsgaard

Brøndby kommune driver på vegne af 10 kommuner et sprogcenter, Vestegnens Sprog- og Kompetencecenter. Aktiviteterne på centret ophørte den 12. marts 2020 – d.v.s. ordinær undervisning, gennemførelse af test og prøver samt visitationer. Endvidere er den aktive beskæftigelsesindsats samt integrationsindsatsen suspenderet.

Dette medfører, at der ikke henvises kursister ligesom igangværende kursistforløb kun vanskeligt kan gennemføres og mange derfor ikke afsluttes.

Den 1. april blev der udmeldt retningslinjer for gennemførelse af vurderinger – som erstatning for modultest – hvilket giver mulighed for, i begrænset omfang, at sikre et minimum flow af en mindre gruppe kursister.

De kommunale sprogcentre har i forvejen tilpasset driften på baggrund af det dramatiske fald i antallet af kursister, i forbindelse med indførelse af betaling for sprogundervisning. Denne betaling er der truffet beslutning om at ophæve, med virkning fra 1. juli 2020. Dette har i forvejen reduceret / udskudt efterspørgslen på sprogundervisning, med betydelige indtægtstab til følge.

En foreløbig vurdering af de økonomiske konsekvenser som følge af nedlukningen – skønnes på nuværende tidspunkt at beløbe sig til manglende indtægter på imellem 21 og 23 mio. kr. Denne mindre indtægt forventes fordelt mellem ejer kommunerne – et ret stort beløb for hver af kommunerne.

Det frie valg af sprogcenter medfører, at en del af disse manglende indtægter kan henføres til kommuner som ikke er en del af ejerkredsen og dermed ikke bliver pålagt evt. indfrielse af manglende modulindtægter – ligesom tabet for det enkelte sprogcenter er meget afhængigt af, hvor stor en del forsørgede eller selvforsørgede kursister sprogcentret underviser.

Sags nr.: S2020-47

Dok.nr.: D2020-157134

BORGMESTEREN og **BRØNDBY RÅDHUS**

Park Allé 160, 2605 Brøndby ☎ Tlf: 4328 2828 ☎ Mail: brondby@brondby.dk ☎ www.brondby.dk

Rådhuset er åbent: Mandag til onsdag kl. 9-13, torsdag kl. 13-17.30, fredag kl. 9-12
Telefonerne er åbne: Mandag til onsdag kl. 9-14.30, torsdag kl. 9-17.30, fredag kl. 9-12

De private sprogcentre har kunne benytte de forskellige støtteordninger ved hjemsendelse af personale, og har derved kunne reducere tabet. Denne mulighed gives ikke de kommunale sprogcentre – ligesom udgifterne til drift af sprogcentre ikke medtages i opgørelse af de Corona relaterede drift-serviceudgifter.

Jeg skal anmode om, at KL rejser denne problemstilling centralt.

Med venlig hilsen



Kent M. Magelund
Borgmester